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COM_Rcal_Classes_dptmt_bac

COM_Priorite_UCA Parmi "oui (Quest) ; oui (Apogee)"

Nb % cit.

Auvergne-Rhône-Alpes / Auvergne 14 32%

Auvergne-Rhône-Alpes / Rhône-Alpes 6 14%

Ile-de-France 0 0%

Autres départements français de métropole 24 55%

France d'Outre-Mer 0 0%

Etranger 0 0%

Total 44 100%

COM_Priorite_UCA Parmi "oui (Quest) ; oui (Apogee)"

Nb % cit.

L 0 0%

ES 0 0%

S 39 89%

Bac professionnel* 0 0%

Bac technologique** 5 11%

Diplôme étranger 0 0%

Autre diplôme 0 0%

Total 44 100%

0%

0%

89%

0%

11%

0%

0%

Profil des diplômés enquêtés

Baccalauréat d'origineOrigine géographique des diplômés

Établie en fonction du département d'obtention de leur baccalauréat.

Promotion
2012/2013

Promotion 2018-2019
Situation à moins d'un an du diplôme

Nombre de diplômés enquêtés :

Nombre de répondants :
Taux de réponse :

44

43
98%

GÉNIE BIOLOGIQUE

DUT

Mention :

Site : Aurillac

option AgronomieParcours :
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COM_Rcal_reponse Parmi "oui ;
partielle"

7%

93%

40 diplômés suivent des études (voir détail pages
suivantes).

COM_Rcal_reponse Parmi "oui ; partielle"

COM_sexe
COM_Rcal_situa_actu_adequation

Homme Femme Total

En emploi avec le diplôme*

En emploi avec un diplôme supérieur**

En recherche d'emploi

En études

Autres situations

Total

0 3

0 0

0 0

18 22

0 0

3

0

0

40

0

18 25 43

* n'ayant pas obtenu de diplôme de niveau supérieur au DUT, avant ou après l'obtention de celui-ci
** ayant obtenu un diplôme de niveau supérieur au DUT, avant ou après l'obtention de celui-ci

Situation des diplômés au 1er février 2020

3 diplômés, ayant un niveau d'études à Bac+2, occupent
un emploi :
- de technicien de laboratoire en CDD ;
- d'agriculteur en CDI ;
- d'employé agricole en CDD.

Population globale Diplômés en études

Taux d'insertion 
professionnelle(1)

Taux de poursuite 
d'études(2)

% de diplômés en 
licence professionnelle

% de diplômés en école 
supérieure(3)

% de diplômés en 
études à l'UCA en 

2019/2020

% de diplômés en 
licence générale 3ème 

année

93%3 / 3 23% 30%

(1) Nombre de diplômés en emploi / (Nombre de diplômés en emploi + Nombre de diplômés en recherche d'emploi)
(2) Nombre de diplômés en études / Nombre de répondants
(3) Écoles d'ingénieur, de commerce, de gestion, de communication, d'arts, etc...

CHIFFRES CLÉS

23% 25%
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Etudes poursuivies en 2019-2020

COM_valid_situa_actuelle Parmi "En études" Et COM_Rcal_reponse Parmi "oui ; partielle"

Nb

Master 2ème année

Master 1ère année

Diplôme d'ingénieur 10

Diplôme d'école de commerce ou de gestion

Autre diplôme d'école supérieure (art, communication, ...)

Études médicales

Études paramédicales

Licence professionnelle 9

Licence générale 3ème année 9

Licence générale 2ème année 3

Licence générale (année non précisée)

Classe préparatoire ATS (Adaptation Technicien Supérieur) 8

Autre poursuite d'études

Licence générale 1ère année

DUT 1

BTS

Préparation aux concours

Formation spécifique courte, un an maximum (DU...)

Autre complément de formation ou réorientation

Total 40

0%

0%

25%

0%

0%

0%

0%

23%

23%

8%

0%

20%

0%

0%

3%

0%

0%

0%

0%

.

98% en poursuite d'études

3% en complément de
formation ou en réorientation

Type de formations

Taux de réponse : 100%

COM_valid_situa_actuelle
Parmi "En études"

Taux de réponse : 100%

COM_Rcal_type_etudes, COM_regime_etudes_actu

Formation initiale classique
Contrat d'apprentissage

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

3

8

9

5 4

9 1Diplôme d'ingénieur

Licence professionnelle

Licence générale 3ème année

Classe préparatoire ATS

Licence générale 2ème année

DUT

Régime des études suivies
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Taux de réponse : 98%

Lieu des études

Auvergne-Rhône-Alpes 18 46%

Ile-de-France 0 0%

Autres départements français
de métropole 21 54%

France d'Outre-Mer 0 0%

Étranger 0 0%

Répartition géographique des études

Effectif
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Liste des études suivies

Suite page suivante

Etudes suivies Etablissement Site des études Effectif

Montpellier SupAgro Montpellier 1 FI

VetAgro Sup Lempdes 2 FI

ENSAT École Nationale 
Supérieure Agronomique 

de Toulouse

Auzeville-
Tolosane

2 FI

Agrosup Dijon Dijon 2 FI

ENSAIA École nationale 
supérieure d'agronomie 

et des industries 
alimentaires

Vandœuvre-lès-
Nancy

1 FI

ESA École Supérieure 
d'Agricultures

Angers 1 CA

École d'Ingénieurs de 
Purpan

Toulouse 1 FI

Mention Production animale
     Parcours Développement et conseil pour la 
filière équine

Centre universitaire Jean-
François Champollion

Rodez 1 FI

Mention Productions végétales
     Parcours Conseil en Systèmes de 
production végétale Agroécologique

Université Toulouse III - 
Paul Sabatier

Toulouse 1 FI

Mention Biologie analytique et 
expérimentale
     Parcours Santé humaine et animale

Université de Tours - IUT 
Site Jean Luthier

Tours 1 CA

1 CA

Mention Agronomie
     Parcours Expertise agroenvironnementale 
et conduite de projets

3 FI

Mention Industries agroalimentaires : 
gestion, production et valorisation
     Parcours Innovation et valorisation des 
produits alimentaires de terroir

1 CA

Mention Métiers de la qualité
     Parcours Animateur qualité, sécurité, 
environnement

IUT d'Allier
Université Clermont 

Auvergne
Vichy 1 CA

Ingénieur en Agronomie

Non précisé

IUT de Clermont-Ferrand
Université Clermont 

Auvergne
Aurillac

Li
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d'études
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FI : en formation initiale classique          CA : en contrat d'apprentissage         CP :  en contrat de professionnalisation
CD : en contrat doctoral                   FC : en formation continue        AC : en année de césure     acp : aucun des cas précédents      np : non précisé

Etudes suivies Etablissement Site des études Effectif

Mention Sciences de la Vie
     Parcours Sciences du Végétal et de 
l'Aliment

Université de Nantes Nantes 2 FI

     Parcours Sciences des productions 
végétales

Université d'Angers Angers 1 FI

     Parcours Agronomie, Agroalimentaire

Faculté de Marketing et 
d'Agrosciences

Université Haute-Alsace / 
Colmar

Colmar 1 FI

     Parcours Sciences de la vie
UFR Biologie

Université Clermont 
Auvergne

Clermont-Ferrand 5 FI

Mention Sciences de la Vie
     Parcours Sciences de la vie

UFR Biologie
Université Clermont 

Auvergne
Clermont-Ferrand 2 FI

Mention Géographie et aménagement
Université Jean Moulin 

Lyon 3
Lyon 1 FI

Lycée Louis Pasteur 
Marmilhat

Lempdes 2 FI

Lycée Agricole de 
Blanquefort

Blanquefort 1 FI

Lycée Agricole Olivier de 
Serres

Quetigny 1 FI

Lycée Agricole La Roque Rodez 1 FI

Lycée Théodore Monod Le Rheu 1 FI

Lycée Agricole Granvelle
Dannemarie-sur-

Crête
1 FI

Lycée Agricole du 
Valentin

Valence 1 FI

Mention Information-Communication
     Parcours Métiers du livre et du patrimoine

IUT Nancy-Charlemagne
Université de Lorraine

Nancy 1 FI

40TOTAL

Adaptation Technicien Supérieur

Types 
d'études
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Régime 
d'inscription

Nationalité Inscrits Diplômés Enquêtés

Français

Étranger

Français

Étranger

Français

Étranger

Français

Étranger

Français

Étranger

Français

Étranger

TOTAL

FI(1)

CA(2)

RE(5)

Cés(4)

FC(6)

CP(3)

Références de la population

Population globale :

(1) Formation initiale classique
(2) Contrat d'apprentissage
(3) Contrat de professionnalisation
(4) Année de césure
(5) Reprise d'études
(6) Formation continue classique

43
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

44

43
1
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

44

43
1
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

44


